deshidratación por aspersión de leche humana, durante los años 2023, 2024 y 2025, 
por un monto por año de $50,000.00 USD (cincuenta mil dólares americanos) con 
impuesto al valor agregado (IVA) incluido; de forma tal que el monto total a pagar por 
parte de la empresa BBy será de $150,000.00 (ciento cincuenta mil dólares 
americanos), mismos que serán cubiertos en seis exhibiciones, dos cada año, conforme 
al siguiente cronograma tentativo de pagos: 

Monto por año   Fecha de pago 

$25,000.00 (exhibición 1) 

Hasta antes del 31 de marzo de 2023 

Hasta antes del 31 de marzo de 2024

[...]

las Matemáticas, por un monto de 4.81 UMAs (Unidad de Medida y Actualización) diarios 
vigentes a la fecha de la convocatoria de ingreso a la Maestría, redondeando tal cantidad al 
número múltiplo de 10 (diez) más cercano, para facilitar el pago. Que considerando que en 
2023 el valor de un UMA diario es de $103.74 (ciento tres pesos 74/100 M.N); para la 
convocatoria para ingresar en el calendario 2023B, la cuota a pagar sería de 
$103.74x4.81=$498.98; que al redondear como se ha indicado queda en $500.00 (quinientos 
pesos 00/100 M.N.). 

4 CH/004/2023 

Se aprueba que a los alumnos inscritos en los programas de estudios de Ingeniería Industrial e

[...]

Investigación y 

Servicios 

Del 01 de enero 
al 30 de junio 

de 2023 
$ 6,000.00 

Los recursos de los apoyos económicos serán tomados del proyecto P3E No. 267012, a cargo del 

Instituto Transdisciplinar de Investigación y Servicios, por un monto total de $180,000.00 (ciento 

ochenta mil pesos 00/100 M.N.) correspondiente al apoyo a favor de cinco alumnos. 

2 CCB/002/2023 
Se aprueba otorgar un apoyo económico a la estudiante que se describe a continuación, en los 
términos del presente dictamen: 

NOMBRE CÓDIGO 
LICENCIATURA 
O POSGRADO

[...]

supervisión de servicios del 
Departamento  

01 de febrero al 31 
de julio de 2023 

$8,292.00 $49,752.00 

Los recursos de los apoyos económicos serán tomados del proyecto P3E No. 269476, a cargo del 
Departamento de Madera, Celulosa y Papel por un monto total de $49,752.00 (cuarenta y nueve mil 

setecientos cincuenta y dos pesos 00/100 M.N.) correspondiente al apoyo a favor de una alumna. 

3 CCB/003/2023 

Se aprueba otorgar un apoyo económico a la estudiante que se describe a continuación, en los 
términos del presente dictamen: 

NOMB
RE 

CÓDIGO 
LICENCIATUR

A O

[...]

00 

$130,000.
00 

Dr. Felix 
Armando 
Soltero 

Martinez  

Los recursos de los apoyos económicos serán tomados del proyecto P3E No. 264104, los Recursos 
Autogenerados 1.1.2, a cargo del Departamento de Ingeniería Química, por un monto total de 
$130,000.00 (Ciento treinta mil pesos 00/100 M.N.) correspondiente al apoyo a favor de una 

alumna. 

4 CCB/004/2023 

Se aprueba otorgar una beca al estudiante que se describe a continuación, en los términos del 
presente dictamen: 

NOMBRE 
LICENCIATURA 
O POSGRADO  

ACTIVIDADES O

[...]

0 

44,000.0
0 

Dr. Thomas 
Gorin 

Los recursos de la beca serán tomados del Proyecto Ciencia de Frontera 2019 10872, Apoyo a la 
Formación de Recursos Humanos, de la segunda etapa del proyecto, a cargo del Dr. Thomas Gorin, 

por un monto total de $44,000.00 (cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.) a favor de una 
estudiante de pregrado. 

5 CCB/005/2023 

Se aprueba otorgar una beca al estudiante que se describe a continuación, en los términos del 
presente dictamen: 

NOMBRE CÓDIGO 
ALUMNO 

DE  
ACTIVIDADES O MOTIVO DEL

[...]

2023 al 30 

septiembre 
2023 

$ 
6,307.40 

$50,459.
20 

Los recursos de la beca serán tomados del Proyecto CONACyT, CB, Ciencia de Frontera, Referencia: 
CB 2017-2017-2018, A1 S 8384, a cargo del Dr. Mario Ulises Delgado Jaime, por un monto total de 

$50,459.20 (cincuenta mil cuatrocientos cincuenta y nueve pesos 20/100 M.N.) a favor de una 
estudiante de pregrado. 

6 CCB/007/2023 

Se aprueba otorgar un apoyo económico a la estudiante que se describe a continuación, en los 
términos del presente dictamen: 

NOMBRE CÓDIGO 

PREGRAD
O/ 

POSGRAD
O 

ACTIVIDADES O MOTIVO DEL